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Abstrakt

Tato bakalářská práce pojednává o jednotlivých marketingových komunikačních

nástrojích běžně užívaných právnickými subjekty a v podnikatelských společnostech.

Získané znalosti jsou aplikovány ke zlepšení marketingové komunikace firmy

Bystrouška spol. s r.o. vůči jednotlivým cílovým skupinám dané společnosti. Cílem této

práce je zanalyzovat současný stav dané komunikace a vyvodit případné návrhy pro její

zefektivnění.
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Marketingové komunikační nástroje, marketingová komunikace, komunikační mix,

cílové skupiny, public relations, reklama

Abstract

This bachelor thesis deals with various marketing communication tools commonly used

by legal entities and in business companies. The acquired knowledge is applied to

improve the marketing communication of Bystrouška spol. s r.o. to the individual target

groups of the company. The aim of this work is to analyze the current state of the

communication and to draw up possible suggestions for its streamlining.
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groups, public relations, advertisement
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Úvod
Kvalitní marketingová komunikace a její správné využití je jedním z nosných pilířů každé

úspěšné a dobře prosperující podnikatelské firmy a právnických subjektů. Společnost či

jedinec působící v jakémkoliv průmyslu nebo jeho odvětví, ať už lokálně či globálně, by

měli mít správně stanovenou marketingovou komunikaci. Takto dobře stanovenou

marketingovou komunikaci zajistí firma správným rozlišením cílových skupin, na které

společnosti či jedinec, jejich produkty či služby cílí. Tato identifikace je důležitá i

z hlediska celkové aplikace marketingově komunikačních nástrojů do praxe.

Marketingová komunikace a její nástroje napomáhají nejen k propagaci celé firmy a jejích

aktivit, ale také v upevňování stávajících a k nabytí nových vztahů se zákazníky. Správně

aplikovaná marketingová komunikace pomáhá dosahovat předem stanovených cílů firmy

v rámci komunikace se zákazníky.

Cílem této práce je analýza jednotlivých komunikačních marketingových nástrojů

společnosti Bystrouška spol. s r.o., na jejímž základě budou vyvozeny případné návrhy a

doporučení.

V teoretické části vymezím základní pojmy a metody týkající se marketingové komunikace

a jejích nástrojů, se kterými budu posléze operovat v praktické části.

Praktická část bude vztažena na konkrétní marketingovou komunikaci, její cílové skupiny

a nástroje firmy Bystrouška spol. s r.o..

Přínosem práce bude popsání současného stavu komunikace, ze kterého budou následovně

vyvozeny návrhy, které by měly pomoci firmě zefektivnit popřípadě rozšířit její

marketingovou komunikaci a nástroje s ní spjaty.
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1 Marketing
Marketing můžeme definovat mnohými způsoby, avšak obecně jej můžeme chápat jako

součást společenského řídícího procesu za zjištěním a identifikací přání a potřeb cílového

zákazníka za účelem zisku prodejce.

Kotler vymezuje marketing jako: „ ...společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a

směny výrobků či jiných hodnot.“ [Kotler, 2007]

Pod pojmem marketing si dnes nepředstavujeme pouze ty nástroje, které jsou ve smyslu

zastaralého pojetí využívány výhradně k uskutečnění prodeje – tedy přesvědčit a prodat,

ale ve smyslu novém se snaží především o uspokojení potřeb zákazníků. Dokáže-li

marketingový specialista dobře porozumět potřebám zákazníka, poté může prodejce

vyvinout výrobky, které přinášejí zákazníkům novou hodnotu a příznivou cenu. Pokud je

také účinně distribuuje a podporuje jejich prodej, pak se tyto výrobky snadno prodávají.

Prodej a reklama jsou tudíž pouhou součástí rozsáhlejšího marketingového mixu, souboru

marketingových nástrojů, které působí společně, aby ovlivňovaly příslušný trh.

1.1 Marketingový proces – STP

„Aby firmy uspěly na současném náročném trhu, musí se orientovat na zákazníky. Existuje

příliš mnoho zákazníků s mnoha rozličnými potřebami. Každá firma proto musí rozčlenit

trh do homogenních skupin (segmentů) a připravit strategii, jak se ziskem prodávat

výrobky vybraným skupinám lépe než konkurence. Tento proces zahrnuje tři fáze:

segmentaci trhu, targeting a positioning“. [Kotler,2004]

1.1.1 Segmentace trhu

Podle Kotlera: „Segmentace trhu znamená jeho rozčlenění do homogenních skupin, které

se vzájemně liší svými potřebami, charakteristikami a chováním. Na tyto skupiny je možné

působit modifikovaným marketingovým mixem. Každý trh je možno rozčlenit na segmenty,

ale ne každá segmentace trhu je účelná. Tržní segment představuje skupinu spotřebitelů,

kteří obdobným způsobem reagují na používané marketingové nástroje.“ [Kotler, 2007]
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1.1.2 Výběr cílového trhu - Targeting

„Jakmile firma provede segmentaci, může oslovit jeden či více těchto segmentů. Targeting

je proces vyhodnocování atraktivnosti jednotlivých segmentů a výběr jednoho či více

cílových segmentů. Firma by si měla zvolit takový segment trhu, jemuž může poskytovat

největší hodnotu, a to soustavně. Téměř každá firma má nějakým způsobem limitované

zdroje. Měla by tedy oslovit pouze jeden nebo několik málo tržních segmentů. Taková

strategie může sice znamenat omezení prodejů, ale může být velmi zisková. Většina firem

však vstupuje na trh a oslovuje pouze jeden segment zákazníků. Je-li úspěšná, oslovuje

další. Velké společnosti usilují o ovládnutí celého trhu.“ [Kotler, 2007]

1.1.3 Positioning

„Poté, co firma rozhodne, který segment trhu osloví, musí si zvolit postavení, které chce u

zákazníků zaujmout. Pozicí výrobku rozumíme místo, které výrobek zaujme v mysli

zákazníka ve vztahu k výrobku konkurence. Positioning vymezuje produkt vůči konkurenci

a v myslích cílové skupiny spotřebitelů – jde o zaujetí žádoucí pozice na trhu. Positioning

musí být jasný a musí odlišovat produkt od ostatních nabízených produktů.“ [Kotler, 2007]

1.2 Marketingový mix

Marketingový mix je tvořen skupinou marketingových nástrojů, jejichž aplikací a využitím

firma nabídku na cílovém trhu nejen upravuje, ale také do této nabídky zahrnuje kroky,

díky kterým zvyšuje poptávku po svém produktu či službě. Marketingové nástroje také

označované jako 4P: produkt (Product), cena (Price), distribuce (Place) a marketingová

komunikace (Promotion).

• Produkt představuje veškerý nabízený sortiment firmy spolu s jeho kvalitou,

designem, vlastnostmi, značkou, zárukou, službami apod., tedy se vším, co

může vést k uspokojení spotřebitelů.

• Cena je peněžní suma, kterou musí spotřebitel vydat na pořízení produktu či

služby.
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• Distribuce zahrnuje cesty, které zajišťují dostupnost produktů cílovým

zákazníkům. Jedná se o distribuční kanály, sortiment, zásobování, umístění

a dopravu.

• Komunikace jinak také propagace slouží ke správné interpretaci produktu

na trh a podtrhnutí jeho kvalit, popřípadě vymezení se vůči konkurenci.

Cílem je přesvědčit cílové zákazníky ke koupi daného produktu. Mezi

nástroje se řadí: reklama, podpora prodeje, osobní prodej aj.

Obrázek 1 – Marketingové nástroje (4P)

(Kotler P. – Marketing, 2007, str.106)
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1.3 Marketingový mix služeb

Marketingový mix 4P byl v oblasti služeb nedostatečný a tak jej bylo nutné rozšířit o další

3P: lidé (People), procesy (Process) a materiální prostředí (Physical evidence). [Smith,

2000]

• Lidé jsou nejen zákazníci, kterým je služba poskytována, ale také

zaměstnanci, kteří službu poskytují a ovlivňují tím vnímaní zákazníků. U

služeb, které jsou z charakteru věci založeny na osobním kontaktu hrají

zaměstnanci klíčovou roli.

• Na procesy lze nahlížet ze dvou hledisek – rozmanitosti a komplexnosti. Při

snížení rozmanitosti služeb se zvyšuje jejich standardizace, avšak při

zvýšení rozmanitosti se služby přizpůsobují individuálním potřebám

zákazníka. Snížení komplexnosti vede ke specializaci poskytovaných

služeb, naopak zvýšení komplexnosti vede k větší univerzálnosti a rozšíření

celkové nabídky.

• Materiální prostředí je prostředí, ve kterém je služba poskytována, tedy

kde dochází k interakci mezi zákazníkem a poskytovatelem služby.


[…]


pořádání společenské akce. Tu by společnost pořádala jednou do roka pro své zákazníky a

spolupracující. Bylo by to pořádáno formou večírku k zakončení kalendářního roku. Dále

pak slevy, které v současné době Bystrouška nabízí svým klientům, jsem do diagramu

vyznačil ve dvou obdobích (jednou za půl roku). Propagace formou daru je vyznačena

v lednu a v prosinci. V praxi by byly dary posílány v prosinci jako poděkování za

spolupráci a využívání služeb v předešlém roce a dary zaslané v lednu by pomáhaly

udržovat vztahy do nadcházejících let.

Venkovní reklama, která by byla vyvěšena u jednotlivých studií a u půjčovny, direct mail,

zasílán zákazníkům při každému využití služeb podniku a aktivní využívání jednotlivých

sociálních sítí jsou další nástroje, které by společnost měla pro zlepšení své marketingové

komunikace využívat přes celý kalendářní rok. Další nástroje které se týkají reklamy, jako

jsou tištěná inzerce, rozhlasová reklama a inzerce na internetových filmových serverech

jsou rozfázovány do jednotlivých měsíců.

Sponzoring ve vztahu ke studentům je velice nárazová činnost a nedá se dobře naplánovat.

Tato činnost je však vyznačena v průběhu celého roku, aby Bystrouška využívala různých

možností sponzoringu za účelem rozšíření povědomí o značce a oslovení nových

zákazníků.
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6.8 Návrh na dotazníkové šetření

Návrh na dotazníkové šetření byl vypracován za účelem získání a zabezpečení zpětné

vazby od zákazníků v budoucí komunikaci firmy Bystrouška. Výsledná data budou

společnosti nápomocny udělat si ucelenou představu o svých zákaznících, o povědomí

jejich značky o důvodech využití služeb této společnosti. Společnost díky výsledkům

šetření bude také schopna lépe a jednodušeji rozeznat, které cílové skupiny využívají jejich

služeb a přes jaké komunikační kanály se dostávají informace pro nové zákazníky.

Dotazník by byl zákazníkům zasílán e-mailovou formou. Celková forma dotazníku je

záměrně vytvořena jednoduše, aby zákazníky neodradila od potenciální budoucí

spolupráce, či hůře nepoškodila celkové vnímaní značky v myslích zákazníků.

1) Jste?

a) Muž

b) Žena

c) Společnost

2) Vyberte věkovou kategorii.

a) 18-25

b) 26-99

3) Obor ve kterém pracujete/ studujete?

a) Audiovizuální tvorba

b) Jiné: _____________

4) Za jakým účelem jste se obrátili na Bystroušku?

a) Pronájem techniky

b) Pronájem studií

c) Spolupráce se zvukovými mistry

5) Jak jste se o značce dozvěděl?

a) Doporučení

b) Reference/historie

c) Internet

d) Sociální sítě

e) Reklama
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6) Jak často spolupracujete s Bystrouškou?

a) Jednorázově

b) Pravidelně

c) Nepravidelně

d) Exkluzivně

7) Byli jste spokojeni s poskytnutými službami?

a) Ano

b) Ne

_______________________________

8) Návrhy/ připomínky?

_______________________________
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7 Závěr
Cílem této bakalářské práce, který se podařilo naplnit, bylo z analýzy současné

marketingové komunikace firmy Bystrouška spol. s r.o. vyvodit patřičné návrhy, které by

měly být nápomocny v budoucí komunikaci se zákazníky této společnosti.

Díky teoretické části, která se převážně opírala o citovanou literaturu, byly popsány

komunikační kanály a jejich nástroje. V praktické časti byly tyto poznatky využity

k analýze současného stavu a vypracování komunikačních mixů pro jednotlivé cílové

skupiny, ze kterých vyplynulo několik nedostatků v rámci marketingové komunikace

firmy.

Za hlavní nedostatek bych označil nízké využití sociálních síti. Společnost sice aktivně

používá Facebookové stránky, avšak v dnešní době, kdy se postupně celková komunikace

světové populace pomalu, ale jistě přesouvá na sociální média, bych tento nedostatek

považoval za velmi závažný. Řešení je však poměrně jednoduché. Využívání více

sociálních sítí za účelem propagace. Poutavá je i nízká finanční a časová náročnost spjata

se spravováním jednotlivých účtů na těchto platformách. Navíc by to pomohlo oslovit

novou klientelu.

Dalším nedostatkem, který z analýzy vyplynul, bylo poměrně nedostatečné pokrytí

komunikačních nástrojů v souvislosti k reklamě. Návrh, který se v této oblasti nabízí je

využití více nástrojů reklamy jako například, bannerová reklama, venkovní a rozhlasová

reklama. Tyto nástroje jsou finančně náročnější, avšak jejích využití bych pro budoucí

marketingovou komunikaci doporučoval.

Návrhem, který by také mohl přispět ke kladnému přístupu ze strany klientely, by mohlo

být pořádaní společenské akce např. formou večírku. Tato akce by pomohla upevnit vztahy

se stávajícími klienty a v získávání nových cenných kontaktů.

Všechny tyto návrhy jsou společně zapracovány do Ganttova diagramu, který pomůže

firmě získat představu o časovém rozvrhu a využití jednotlivých komunikačních nástrojů.

V návaznosti na celkovou komunikaci se zákazníky, jsem vypracoval pro firmu návrh na

dotazníkové šetření, který by měl za úkol zajistit zpětnou vazbu. Tato zpětná vazba bude

nápomocná nejen v utvoření celkové představy o klientech firmy a důvodech jejich
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spolupráce s Bystrouškou, ale také pomůže zjistit případné nedostatky v poskytnutém

servisu a v celkové marketingové komunikaci a jejích nástrojích.

Závěrem bych rád podotkl, že práce byla předána firmě Bystrouška spol. s r.o. k dispozici

a pěvně věřím, že její výsledky budou firmě k praktickému užitku.
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