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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingové komunikační nástroje
Jméno autora: Ondřej Holubec
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Pavla Koťátková Stránská, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Oddělení ekonomických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání závěrečné práce hodnotím jako průměrně náročné, kdy náročnou oblastí bylo zpracování teoretické části práce.
Teoretická část obsahuje kvalitně zpracované rešerše z odborné literatury vztahující se k danému tématu závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V úvodu je stanoven stručně cíl práce. V dalších odstavcích textu však postrádám metody, kterými bude cíl naplněn.
V teoretické části práce jsou představeny oblasti/pojmy, kterými se následně pracuje v praktické části. Lze říci, že cíl byl
naplněn.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autor práce použil základní jednoduché metody, se kterými se snažil naplnit stanovený cíl.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Kladně hodnotím zpracovanou teoretickou část práce, kterou autor práce vhodně zpracoval. Využil k danému zpracování
vhodnou odbornou literaturu. V praktické části práce postrádám lepší propracovanost, zejména provedené SWOT analýze.
Dále pokud autor práce navrhuje koncepci dotazníkového šetření, měl by ho lépe zpracovat s ohledem na jeho
využitelnost. Postrádám k uvedenému dotazníku, na který typ empirického šetření je zaměřen a jak si koncepce dotazníku
stojí s ohledem na ukazatele kvality dotazníku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce netrpí zásadními formální a stylistickými nedostatky. Autor práce si mohla více pohrát se stylizací textu s lepší
formální úpravou, zejména v pasážích věnovaných osobním názorům.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Zdroje a korektnost citací je vhodná a odpovídá formě pro bakalářskou práci.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěrečná práce se zabývala posouzení současného stavu marketingové komunikace firmy Bystrouška spol. s r.o..

K navrženému cíli v úvodu postrádám uvedení způsobu jeho naplnění.

V závěru autor práce zmiňuje využitelnost Ganttova diagramu. V tomto ohledu postrádám širší vysvětlení.

Zpracování textu nepodléhá zásadním formálním ani stylistických nedostatkům.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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